Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х!!------

о Законе Владимирской области «О внесении
изменений в Закон Владимирской области «О
развитии малого и среднего предпринима-
тельства во Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области пост АН ОВЛЯЕ т:
1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О развитии малого и среднего предпринимательства во

Владимирской области» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для под-

писания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

М:\Оргэнизационное управление\Рrotосоl\Рrоtосоl\Постановления\20 14\29.01\02_0 ЗВо О вн ЮМ В 3Во О разв мanого и ер предпр (с ДНСК).dос
Дзтасоздания 20.01.201415:10:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О развитии малого и
среднего предпринимательства во Владимирской областю)

Принят Законодательным Собранием области 2013 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 7 октября 2010 NQ90-03 «О

развитии малого и среднего предпринимательства во Владимирской области»
(Владимирские ведомости, 2010, 13 октября) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 3 слова «и межмуниципальных» исключить;
2) в пункте 2 части 1 статьи 3 слово «про грамм» заменить словом

«программы» ;
3) в пункте 1 части 2 статьи 3 слова «и межмуниципальных» исключить;
4) в пункте 1 части 2 статьи 3 слово «программ» заменить словом

«программы»;
5) в пункте 3 части 5 статьи 4 слова «и межмуниципальных» исключить;
6) в пункте 3 части 5 статьи 4 слово «программ» заменить словом

«программы» ;
7) пункт 2 части 1 статьи 8 признать утратившим силу;
8) часть 3 статьи 8 признать утратившей силу;
9) в статье 11:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

<.

2

субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется в
соответствии с законодательством Российской Федерации, Владимирской
области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления за
счет средств. областного бюджета путем предоставления субсидий, бюджетных
инвестиций, государственных гарантий по обязательствам субъектов малого и
среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Формы, объемы, условия поддержки малого и среднего

предпринимательства определяются региональными программами поддержки
малого и среднего предпринимательства, а также нормативными правовыми
актами, устанавливающими порядок оказания такой поддержки.»;

10) в статье 12:
а) часть 1изложить в следующей редакции:
«1. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением
государственных фондов поддержки научной, научно-технической,
инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме
государственных учреждений), осуществляется органами государственной власти
Владимирской области в виде передачи во владение и (или) в'i!10льзование
государственного имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, .11.... '.•.

сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механИЗМ0I1,установок,
транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе,
безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с региональными
программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства.
Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.»;

б) часть 2 признать утратившей силу;
11)статью 13изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Информационная поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства
1. Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется органами
государственной власти Владимирской области в виде создания региональных
информационных систем, официальных сайтов информационной поддержки
субъектов малого и среднего. предпринимательства в сети «Интернет» и
информационно-телекоммуникационных сетей и обеспечения их
функционирования в целях поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

2. Информационные системы, официальные сайты информационной
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет»
и информационно-телекоммуникационные сети создаются в целях обеспечения
субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих

3

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
информацией:

1) о реализации федеральных программ развития субъектов малого и
среднего предпринимательства, региональных программ развития субъектов
малого и среднего предпринимательства и муниципальных программ развития
субъектовмалого и среднего предпринимательства;

2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их
классификации по видам экономической деятельности;

3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего
предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам
экономической деятельности;

4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и
среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам
экономической деятельности;

5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего
предпринимательства;

6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания такими
организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

7) о государственном и муниципальноМимуществе, включенном в перечни,
государственного имущества и муниципального имущества, свободi;lогоот прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства); .,

8) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малог,Ои среднего предпринимательства;

9) иной необходимой для развития субъектов малого и среднего
предпринимательства информацией (экономической, правовой, статистической,
производственно-технологической информацией, информацией в области
маркетинга)>>;

12) абзац второй статьи 15признать утратившим силу;
13)часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства включает в себя также центры и агентства по развитию
предпринимательства, государственные фонды поддержки предпринимательства,
фонды содействия кредитованию (гарантийные фонды, фонды поручительств),
акционерные инвестиционные фонды и закрытые паевые инвестиционные фонды,
привлекающие инвестиции для субъектов малого и среднего
предприниматеЛЬСТВII;,".технопарки, научные парки, инновационно-
технологические ценТры, бизнес-инкубаторы, палаты и центры ремесел, центры
поддержки субподряда, маркетинговые и учебно-деловые центры, агентства по
поддержке экспорта товаров, лизинговые компании, консультационные центры,
промышленные парки, индустриальные парки, агропромышленные парки, центры
коммерциализации технологий, центры коллективного доступа к
высокотехнологичному оборудованию, инжиниринговые центры, центры

4

прототипирования и промышленного дизайна, центры трансфера технологий,
центры кластерного развития, государственные фонды поддержки научной,
научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющие
деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации,
микрофинансовые организации и иные организации.».

14) в пункте 4 части 1 статьи 18 слова «и межмуниципальных» исключить;
15) в пункте 4 части 1 статьи 18 слово «про грамм» заменить словом

«программы» .

Статья 2
Настоящий Закон 'вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

Владимир

С.Ю. Орлова

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005